
Частное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №23 «Менеджер» 

(ЧОУ СШ №23 «Менеджер») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

06.02.2023 г.                                                                                                                     № 365 

 

г. Альметьевск 

 

Об утверждении плана мероприятий на 2023 год 

«Год педагога и наставника», локальных актов  

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в Российской 

Федерации Года педагога и наставника», планом работы школы на 2023/2023 учебный год, 

протоколом педагогического совета школы от 01.02.2023 № 5, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий ЧОУ СШ №23 «Менеджер» на 2023 год- Год педагога и 

наставника (приложение 1). 

2. Утвердить: 

-  локальный акт «Положение о журнале успеваемости (классном журнале)» (приложение 2); 

-  локальный акт «Порядок посещения мероприятий, не предусмотренных учебным планом» 

(приложение 3). 

3. Признать утратившим силу приказы ЧОУ СШ №23 № Менеджер»: 

 от 29.08.2013 № 287 «Положение об электронном классном журнале»; 

 от 11.03.2014 № 214 «Регламент ведения электронного журнала в 

Негосударственном образовательном учреждении «Общеобразовательная средняя 

школа №23 «Менеджер». 

4. Администратору сайта Новиковой Е.В в срок до 10.02.2023 г. опубликовать локальный 

акт, указанный в пункте 2 настоящего приказа, на официальном сайте ЧОУ СШ №23 

«Менеджер». 

5. Заместителю директора по УВР Поповой Т.К. разместить на информационном стенде 

локальный акт «Положение о журнале успеваемости (классном журнале)». 

6. Заместителю директора по МР Михайловой И.Н. разместить план мероприятий, указанный 

в пункте 1 настоящего приказа, на информационном стенде, организовать работу по 

реализации плана. 

7. Исполняющему обязанности секретаря Кругловой И.А. ознакомить с настоящим приказом 

педагогических работников школы под подпись. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                      Е.Н. Резаева 

В дело № 01.10 за 2022-2023 уч. год 

                                                                                       Секретарь 
 

Круглова Ирина Александровна, и.о. секретаря 

(8553) 45-44-90, meneger_23@mail.ru 

mailto:meneger_23@mail.ru

